КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА А Л ЕЙСК А

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« О У» . 2018 № ob

г. Алейск

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на обеспечение объек
тивности результатов при проведе
нии Всероссийских проверочных ра-
ботв 2019 году

В целях повышения объективности результатов при проведении
Всероссийских проверочных работ (далее -  «ВПР») в 2019 году,

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить план мероприятий, направленных на обеспечение
объективности результатов при проведении ВПР в 2019 году (приложение 1)

2.Назначить муниципальным координатором проведения ВПР.
Гвоздеву Людмилу Васильевну, ведущий специалист Комитета по
образованию.

3.Организовать горячую линию в период подготовки и организации
проведения ВПР по телефонам: 8(38553) 66-219 с 9.00 часов до 17.00 часов,
Гвоздева Людмила Васильевна, ведущий специалист Комитета по
образованию.

4.Информацию о сроках, процедуре проведения ВПР, телефонах
горячей линии разместить на официальных сайтах Комитета по образованию
и общеобразовательных организациях.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронникову М.А.), МБОУ - лицей
(Башмакова М.В.):

-организовать работу школьной горячей линии в период подготовки и
проведения ВПР в 2019 году, разместить номера телефонов на официальных
сайтах в разделе «ВПР».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

Приложение
К приказу Комитета по образованию и
делам молодёжи администрации города
Алейска от « / »  /JL  20 ^  ^  ЛУЛ?

№
п/п

Мероприятие Дата
проведения

Ответственные Ожидаемый результат

1 Рассмотрение итогов ВПР 2018
на совещании с руководителями,
заместителями руководителей
общеобразовательных
организаций

Сентябрь 2018 Гвоздева Л.В. Обсуждение результатов, определение
задач в разрезе каждой общеобразова
тельной организации

2

V

Проведение мастер классов,
открытых уроков, семинаров, и
др., направленных на повышение
качества общего образования и
подготовку к ВПР

В течении
учебного года

Здрюмова Н.А.
Руководители ОУ

Повышение качества образования по
итогам ВПР 2019

3 Выезд специалистов Комитета
по образованию в
общеобразовательные
организации

По графику
проведения
ВПР

Гвоздева Л.В. Обеспечение объективности проведения
ВПР

4 Организация видеонаблюдения
на всех этапах проведения ВПР
в 2019 году, в том числе при
проверке работ

По графику
проведения
ВПР

Гвоздева Л.В.
Руководители ОУ

Обеспечение объективности проведения
ВПР

Методическое обеспечение подготовке и проведения ВПР
5 Организация работы МО

учителей-предметников по
Весь период Здрюмова Н.А.

Руководители
Качественная подготовка и проведение
ВПР

вопросу подготовки и
проведения ВПР, системе
оценивания, по структуре и
содержанию проверочных работ

ОУ

6 Проведение пробных
проверочных работ

В течение
года

Руководители ОО Протокол совещания, информация о
выполнении протокола, выставленные на
сайт Комитета по образованию

7

4

Участие учителей предметников
города Алейска в
консультативных мероприятиях
по вопросам преподавания
учебных предметов, изучаемых
на уровнях начального общего,
основного общего и среднего
общего образования

По плану Руководители ОО График консультаций размещённый на
сайте АКИПКПРО, список участников
консультаций руководители
предоставляют в Комитет по
образованию

Информационное сопровождение В]ПР
8 Представление информации о

ходе подготовки к ВПР 2019 на
сайтах ОУ

Весь период Руководители ОУ Повышение уровня информированности

9 Проведение информационной
работы по вопросу
обязательного участия
обучающихся в ВПР

Весь период Руководители ОУ Повышение уровня информированности

10 Организация горячей линии в
период полготовки организации
и проведения ВПР на
официальном сайте Комитета по
образованию и ОУ

Весь период Гвоздева Л.В.
Шерстова О.Н.
Руководители ОУ

Обеспечение открытости и
объективности проведения ВПР